
CÔNG BÁO / 13 + 14 + 15 + 16 / 15 - 5 - 2015                   58 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

Số:  03/2015/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

         Kon Tum, ngày  23  tháng   01  năm 2015 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên Bệnh viện Điều dƣỡng - Phục hồi chức năng thành 

Bệnh viện phục hồi chức năng trực thuộc Sở Y tế tỉnh Kon Tum 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

 Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ về 

việc quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ƣơng; 

Căn cứ Thông tƣ số 46/2013/TT-BYT ngày 31/12/2013 của Bộ Y tế về 

quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của cơ sở phục hồi chức năng; 

Công văn số 256/KCB-PHCN&GĐ ngày 28-3-2014 của Cục Quản lý 

Khám, chữa bệnh về việc đổi tên Bệnh viện theo quy định tại Thông tƣ số 

46/2013/TT-BYT; 

Căn cứ Kết luận số 06-KL/BCS ngày 16/01/2015 của Ban cán sự Đảng 

Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác tổ chức bộ máy; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 29/TTr-SNV ngày 

21/01/2015, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Đổi tên Bệnh viện Điều dƣỡng - Phục hồi chức năng thành Bệnh 

viện Phục hồi chức năng trực thuộc Sở Y tế tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Tổ chức, hoạt động, chức năng, nhiệm vụ và biên chế 

- Bệnh viện phục hồi chức năng tỉnh có tƣ cách pháp nhân, con dấu và tài 

khoản riêng. 

- Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Phục 

hồi chức năng thực hiện theo Thông tƣ số 46/2013/TT-BYT ngày 31/12/2013 

của Bộ Y tế. 

- Biên chế của Bệnh viện Phục hồi chức năng thuộc tổng biên chế Ủy 

ban nhân dân tỉnh đã giao cho ngành Y tế. 



CÔNG BÁO / 13 + 14 + 15 + 16 / 15 - 5 - 2015                   59 
 

- Sở Y tế ban hành quy định tổ chức và hoạt động của Bệnh viện Phục 

hồi chức năng tỉnh.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký 

ban hành và thay thế Quyết định số 20/2004/QĐ-UB ngày 14/4/2004 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc đổi tên Viện điều dƣỡng - Phục hồi chức 

năng thành Bệnh viện Điều dƣỡng và Phục hồi chức năng thuộc Sở Y tế tỉnh 

Kon Tum. 

Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Y tế; Giám đốc Bệnh viện Phục hồi 

chức năng tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

  CHỦ TỊCH 

Nguyễn Văn Hùng 

 

 

  

 

 


